

## Grundejerforeningen Lavendelvej 2's bemærkninger til "Minimumsbeskæring –vedligeholdelse samt til vedligehold af skovbælterne omkring Lavendelvej i 2025."

Bestyrelsen i G/F Lavendelvej 2 har nu orienteret sig i bestyrelsens oplæg til en fremtidig model for beskæring af skovbælterne, ligesom vi har genlæst Høje Taastrup kommunes beplantnings- og vedligeholdelsesplan for området samt de principper for udtynding/vedligehold i plantebælter/lysskov.

Vi må i første omgang konstatere, at bestyrelsens principper for vedligehold kun delvist lever op til beplantningsplanen bestemmelser, hvorfor vi har valgt at se bort fra princip-papiret. Vi kan ikke mindes at have fået dette papir forelagt på en generalforsamling til godkendelse, hvorfor vi har valgt at betragte det som et forslag fra bestyrelsens side på samme måde, som der nu indsamles input til et forslag til en model for minimumsbeskæring. **Vi forventer at begge materialer bringes til afstemning på en fremtidig ordinær generalforsamling.**

Indledningsvist undrer bestyrelsen sig over, den meget store forskel i beskæringen af skovbælterne, vi indtil nu har oplevet både i 2023 (Potentilvej & Løvefodsvej) og specielt i 2024 (2 x Lavendelvej)

G/F Lavendelvej 2 står ligesom andre foreninger uforstående over den manglende koordinering i de to års beskæringer samt ensartetheden og udførelsen heraf. Specielt virker "bar mark princippet" i vores eget skovbælte meget lidt gennemarbejdet med tanke på, hvordan vedligeholdet er formuleret i Beplantnings- og vedligeholdelsesplanen, hvor "skovbælterne i deres fremtidige mere modne udtryk (det antager vi er nu) skal fremtræde med halvåbne indre bryn mod bebyggelsen **og med mere tætte bryn mod de omgivende ydre grønninger og veje.**"

Vores umiddelbare vurdering er, at den påbegyndte beskæring her er så langt fra Beplantnings- og vedligeholdelsesplanen, at vi er i direkte strid med planen og derfor risikerer et påbud fra Høje Taastrup Kommune om at reetablere skovbæltet, så det igen følger Beplantnings- og vedligeholdelsesplanen. Dette er i vores optik ikke en holdbar situation.

### G/F Lavendelvej 2's bestyrelse har følgende holdning til vedligeholdelse af Skovbælter:

1. Vedligeholdelse foretages med hovedfokus på at bevare de træer og buske, der er plantet efter den af HTK godkendte beplantningsplan.
  - a. Skovbælterne er til for at hindre udefrakommende støj og indkig, men samtidig en vigtig bestanddel for områdets dyreliv
  - b. Alle beboere i området, har været informeret om skovbælterne og deres placering, ligesom de er beskrevet i Beplantnings- og vedligeholdelsesplanen. Der er derfor ikke belæg for at argumentere for, at skovbælter skal "barberes" væk. Der er ikke angivet mål for skovbælternes højde i Beplantnings- og vedligeholdelsesplanen, hvorfor vi læser det som, at de forventes at stå i "fuld" højde, så længe de blivende træer har plads til at vokse.
  - c. Det er kun i det omfang, at der er grene og/eller træer som udgør en fare for omgivelserne (nedfaldne grene og væltede træer), at der er brug for beskæring udover den årlige vertikale skæring mod stier og grønninger.
  - d. Såfremt enkelte træer skygger uforholdsmæssigt i tilstødende haver, må det være op til den enkelte grundejerforening – efter aftale med den overordnede grundejerforenings bestyrelse – at fjerne det eller de få træer, som det drejer sig om.
2. Eneste reelle vedligeholdelse, der er behov for, er at holde beplantningsfrie områder op til 2 meter fra hække ind imod parcellernes haver. Forventelig første brynække, der skal fjernes – alt efter placering og afstand til nærmeste have-hæk.
  - a. Hovedfokus er at sikre hækkenes mulighed for at vokse og trives

3. Øvrige træer og buske lades være i fred således, at naturen selv sørger for almindelige vækstbetingelser.
4. Generelt mener vi ikke, at det giver mening at lave en løbende beskæring af skovbælternes højde, da en sådan aktivitet ikke er beskrevet i Beplantnings- og vedligeholdelsesplanen, og derfor ikke betragtes som en nødvendig aktivitet fra kommunens side. Vores umiddelbare vurdering er, at de seneste beskæringer ikke har pyntet på skovbælternes fremtræden, mens det til gengæld har haft en markant indflydelse på foreningens økonomi.

Overordnet er vores vurdering, at beskæringerne ikke står mål med udgiften, da de ikke forskønner skovbælterne; men alene bringer os i strid med bestemmelserne i Beplantnings- og vedligeholdelsesplanen. Dertil kommer den megen uro, som opgaven indtil videre har afstedkommet blandt foreningens medlemmer. Set i det lys, er det Grundejerforening Lavendelvej 2's indstilling, at skovbælterne alene vedligeholdes efter ovenstående principper.